



2024年5月17日

各位

会社名 横浜魚類株式会社
代表者名 代表取締役社長 石井 良輔
(コード: 7443、東証スタンダード)
問合せ先 常務取締役管理部部長 塚本 秋宏
(TEL. 045-459-3800)

(訂正・数値データ訂正)
「2024年3月期決算短信[日本基準] (非連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2024年5月10に発表いたしました「2024年3月期決算短信[日本基準] (非連結)」の記載内容について、訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正部分には下線を付して表示しております。

1. 訂正の理由

繰延税金資産と繰延税金負債とが両建表示されていたため、相殺処理したことにより、繰延税金負債表示だけとなった。

2. 訂正の内容

<サマリー情報>

1. 2024年3月期の業績 (2023年4月1日~2024年3月31日)

(2) 財政状態

【訂正前】

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------------|-------|-------------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円銭 |
| 2024年3月期 | <u>5,610</u> | 2,355 | <u>42.0</u> | 376.51 |
| 2023年3月期 | 5,473 | 2,172 | 39.7 | 347.15 |

【訂正後】

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------------|-------|-------------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円銭 |
| 2024年3月期 | <u>5,586</u> | 2,355 | <u>42.2</u> | 376.51 |
| 2023年3月期 | 5,473 | 2,172 | 39.7 | 347.15 |

<添付資料2 ページ>

1. 経営成績等の概況

(2) 当期の財政状態の概況

【訂正前】

資産、負債及び純資産の状況

当期末における資産合計は 5,610 百万円 (前期末比 136 百万円増) となりました。これは商品が 440 百万円減少しましたが、現金及び預金が 534 百万円増加したことなどにより、流動資産が 105 百万円増加したことによるものであります。

負債合計は 3,254 百万円 (前期末比 46 百万円減) となりました。これは未払消費税が 111 百万円増加しましたが、長期借入金 が 166 百万円減少したことなどによるものであります。

純資産合計は 2,355 百万円 (前期末比 183 百万円増) となりました。これは利益剰余金 143 百万円とその他の有価証券評価差額金 39 百万円増加によるものであります。

【訂正後】

資産、負債及び純資産の状況

当期末における資産合計は 5,586 百万円 (前期末比 113 百万円増) となりました。これは商品が 440 百万円減少しましたが、現金及び預金が 534 百万円増加したことなどにより、流動資産が 105 百万円増加したことによるものであります。

負債合計は 3,230 百万円 (前期末比 70 百万円減) となりました。これは未払消費税が 111 百万円増加しましたが、長期借入金 が 166 百万円減少したことなどによるものであります。

純資産合計は 2,355 百万円 (前期末比 183 百万円増) となりました。これは利益剰余金 143 百万円とその他の有価証券評価差額金 39 百万円増加によるものであります。

<添付資料3 ページ>

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

| | 第 86 期 2020 年 3 月期 | 第 87 期 2021 年 3 月期 | 第 88 期 2022 年 3 月期 | 第 89 期 2023 年 3 月期 | 第 90 期 2024 年 3 月期 |
|------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 自己資本比率 (%) | 43.3 | 45.9 | 46.0 | 39.7 | <u>42.0</u> |
| 時価ベースの自己資本比率 (%) | 67.9 | 76.9 | 76.3 | 60.1 | <u>63.8</u> |

自己資本比率 : 自己資本 / 総資産

時価ベースの自己資本比率 : 株式時価総額 / 総資産

※ 株式時価総額は期末株価終値 × 期末発行済株式数 (自己株式控除後) により算出しております。

【訂正後】

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

| | 第 86 期 2020 年 3 月期 | 第 87 期 2021 年 3 月期 | 第 88 期 2022 年 3 月期 | 第 89 期 2023 年 3 月期 | 第 90 期 2024 年 3 月期 |
|------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 自己資本比率 (%) | 43.3 | 45.9 | 46.0 | 39.7 | <u>42.2</u> |
| 時価ベースの自己資本比率 (%) | 67.9 | 76.9 | 76.3 | 60.1 | <u>64.1</u> |

自己資本比率 : 自己資本 / 総資産

時価ベースの自己資本比率 : 株式時価総額 / 総資産

※ 株式時価総額は期末株価終値 × 期末発行済株式数 (自己株式控除後) により算出しております。

<添付資料4 ページ～5 ページ>

3. 財務諸表及び主な注記

(2) 財政状態

【訂正前】

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2023年3月31日) | 当事業年度 (2024年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 408,826 | 942,935 |
| 受取手形 | 8,043 | 6,810 |
| 売掛金 | 2,095,169 | 2,214,160 |
| 有価証券 | 6,000 | — |
| 商品 | 951,733 | 511,295 |
| 前払費用 | 6,448 | 6,203 |
| 短期貸付金 | 1,596 | 1,230 |
| その他 | 39,252 | 10,212 |
| 貸倒引当金 | △192,718 | △263,345 |
| 流動資産合計 | 3,324,352 | 3,429,503 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 2,360,323 | 2,364,073 |
| 減価償却累計額 | △1,157,438 | △1,260,928 |
| 建物(純額) | 1,202,885 | 1,103,145 |
| 構築物 | 65,355 | 65,355 |
| 減価償却累計額 | △37,401 | △39,645 |
| 構築物(純額) | 27,954 | 25,710 |
| 機械及び装置 | 175,757 | 191,239 |
| 減価償却累計額 | △163,829 | △146,065 |
| 機械及び装置(純額) | 11,927 | 45,173 |
| 車両運搬具 | 14,115 | 15,829 |
| 減価償却累計額 | △11,797 | △13,646 |
| 車両運搬具(純額) | 2,317 | 2,183 |
| 工具、器具及び備品 | 246,404 | 235,095 |
| 減価償却累計額 | △228,973 | △205,675 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 17,430 | 29,419 |
| その他 | 1,050 | 1,050 |
| 減価償却累計額 | △325 | △475 |
| その他(純額) | 725 | 575 |
| 土地 | 263,670 | 263,670 |
| 有形固定資産合計 | 1,526,911 | 1,469,877 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 4,498 | 3,040 |
| 電話加入権 | 0 | 0 |
| 無形固定資産合計 | 4,498 | 3,040 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 470,635 | 547,404 |
| 関係会社株式 | 62,325 | 62,325 |
| 出資金 | 400 | 400 |
| 長期貸付金 | 4,123 | 1,900 |
| 破産更生債権等 | 225,603 | 212,796 |
| 会員権 | 26,000 | 26,000 |
| 繰延税金資産 | — | 23,693 |
| その他 | 37,198 | 34,290 |
| 貸倒引当金 | △208,557 | △200,922 |
| 投資その他の資産合計 | 617,728 | 707,889 |
| 固定資産合計 | 2,149,138 | 2,180,806 |
| 資産合計 | 5,473,490 | 5,610,310 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2023年3月31日) | 当事業年度 (2024年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 受託販売未払金 | 119,609 | 142,706 |
| 買掛金 | 1,396,011 | 1,455,436 |
| 短期借入金 | 200,000 | 100,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 152,900 | 166,300 |
| 未払金 | 110,068 | 114,240 |
| 未払費用 | 35,286 | 42,111 |
| 未払法人税等 | 30,136 | 32,449 |
| 未払消費税等 | — | 111,695 |
| 預り金 | 20,948 | 26,827 |
| 賞与引当金 | 20,153 | 20,562 |
| 役員賞与引当金 | 4,000 | 6,000 |
| その他 | 20,733 | 17,408 |
| 流動負債合計 | 2,109,849 | 2,235,738 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 567,300 | 401,000 |
| 退職給付引当金 | 335,909 | 315,531 |
| 役員退職慰労引当金 | 8,250 | 8,250 |
| 資産除去債務 | 64,059 | 64,381 |
| 長期預り保証金 | 162,552 | 158,927 |
| 繰延税金負債 | 52,656 | 70,051 |
| その他 | 646 | 481 |
| 固定負債合計 | 1,191,374 | 1,018,622 |
| 負債合計 | 3,301,224 | 3,254,361 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 829,100 | 829,100 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 648,925 | 648,925 |
| 資本剰余金合計 | 648,925 | 648,925 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 94,000 | 94,000 |
| その他利益剰余金 | | |
| 別途積立金 | 330,000 | 360,000 |
| 繰越利益剰余金 | 91,347 | 205,237 |
| 利益剰余金合計 | 515,347 | 659,237 |
| 自己株式 | △12,653 | △12,653 |
| 株主資本合計 | 1,980,719 | 2,124,609 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 191,547 | 231,339 |
| 評価・換算差額等合計 | 191,547 | 231,339 |
| 純資産合計 | 2,172,266 | 2,355,948 |
| 負債純資産合計 | 5,473,490 | 5,610,310 |

【訂正後】

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2023年3月31日) | 当事業年度 (2024年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 408,826 | 942,935 |
| 受取手形 | 8,043 | 6,810 |
| 売掛金 | 2,095,169 | 2,214,160 |
| 有価証券 | 6,000 | — |
| 商品 | 951,733 | 511,295 |
| 前払費用 | 6,448 | 6,203 |
| 短期貸付金 | 1,596 | 1,230 |
| その他 | 39,252 | 10,212 |
| 貸倒引当金 | △192,718 | △263,345 |
| 流動資産合計 | 3,324,352 | 3,429,503 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 2,360,323 | 2,364,073 |
| 減価償却累計額 | △1,157,438 | △1,260,928 |
| 建物（純額） | 1,202,885 | 1,103,145 |
| 構築物 | 65,355 | 65,355 |
| 減価償却累計額 | △37,401 | △39,645 |
| 構築物（純額） | 27,954 | 25,710 |
| 機械及び装置 | 175,757 | 191,239 |
| 減価償却累計額 | △163,829 | △146,065 |
| 機械及び装置（純額） | 11,927 | 45,173 |
| 車両運搬具 | 14,115 | 15,829 |
| 減価償却累計額 | △11,797 | △13,646 |
| 車両運搬具（純額） | 2,317 | 2,183 |
| 工具、器具及び備品 | 246,404 | 235,095 |
| 減価償却累計額 | △228,973 | △205,675 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 17,430 | 29,419 |
| その他 | 1,050 | 1,050 |
| 減価償却累計額 | △325 | △475 |
| その他（純額） | 725 | 575 |
| 土地 | 263,670 | 263,670 |
| 有形固定資産合計 | 1,526,911 | 1,469,877 |
| 無形固定資産 | | |
| ソフトウェア | 4,498 | 3,040 |
| 電話加入権 | 0 | 0 |
| 無形固定資産合計 | 4,498 | 3,040 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 470,635 | 547,404 |
| 関係会社株式 | 62,325 | 62,325 |
| 出資金 | 400 | 400 |
| 長期貸付金 | 4,123 | 1,900 |
| 破産更生債権等 | 225,603 | 212,796 |
| 会員権 | 26,000 | 26,000 |
| その他 | 37,198 | 34,290 |
| 貸倒引当金 | △208,557 | △200,922 |
| 投資その他の資産合計 | 617,728 | 684,195 |
| 固定資産合計 | 2,149,138 | 2,157,113 |
| 資産合計 | 5,473,490 | 5,586,616 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2023年3月31日) | 当事業年度 (2024年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 受託販売未払金 | 119,609 | 142,706 |
| 買掛金 | 1,396,011 | 1,455,436 |
| 短期借入金 | 200,000 | 100,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 152,900 | 166,300 |
| 未払金 | 110,068 | 114,240 |
| 未払費用 | 35,286 | 42,111 |
| 未払法人税等 | 30,136 | 32,449 |
| 未払消費税等 | — | 111,695 |
| 預り金 | 20,948 | 26,827 |
| 賞与引当金 | 20,153 | 20,562 |
| 役員賞与引当金 | 4,000 | 6,000 |
| その他 | 20,733 | 17,408 |
| 流動負債合計 | 2,109,849 | 2,235,738 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 567,300 | 401,000 |
| 退職給付引当金 | 335,909 | 315,531 |
| 役員退職慰労引当金 | 8,250 | 8,250 |
| 資産除去債務 | 64,059 | 64,381 |
| 長期預り保証金 | 162,552 | 158,927 |
| 繰延税金負債 | 52,656 | 46,357 |
| その他 | 646 | 481 |
| 固定負債合計 | 1,191,374 | 994,929 |
| 負債合計 | 3,301,224 | 3,230,667 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 829,100 | 829,100 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 648,925 | 648,925 |
| 資本剰余金合計 | 648,925 | 648,925 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 94,000 | 94,000 |
| その他利益剰余金 | | |
| 別途積立金 | 330,000 | 360,000 |
| 繰越利益剰余金 | 91,347 | 205,237 |
| 利益剰余金合計 | 515,347 | 659,237 |
| 自己株式 | △12,653 | △12,653 |
| 株主資本合計 | 1,980,719 | 2,124,609 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 191,547 | 231,339 |
| 評価・換算差額等合計 | 191,547 | 231,339 |
| 純資産合計 | 2,172,266 | 2,355,948 |
| 負債純資産合計 | 5,473,490 | 5,586,616 |